
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.11.2017 с. Тюхтет                                 № 420-п 

    

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района 

от 14.10.2013 № 368-п «Об утверждении муниципальной программы 

Тюхтетского района «Развитие образования на территории Тюхтетского 

района»» 

         

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, постановлением 

администрации Тюхтетского района от 09.08.2013 № 269-п «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Тюхтетского района Красноярского края, их формировании и 

реализации», руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление  администрации Тюхтетского района от 

14.10.2013 № 368-п «Об утверждении муниципальной программы 

Тюхтетского района «Развитие образования на территории Тюхтетского 

района»» (далее – Постановление), следующие изменения: 

приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего 

и дополнительного образования» Перечень мероприятий подпрограммы  1 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» изложить в 

новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам (Кориш 

Е.А.). 

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 

 

 

Глава района                 Г.П. Дзалба 
       

 

 

 



Приложение к постановлению  

администрации Тюхтетского района  

от 30.11.2017 № 420-п 

 

Приложение № 2 к подпрограмме 1 

«Развитие дошкольного, общего 

и дополнительного образования» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы  1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» 

 

N 

п/п 

Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том числе в 

натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередной 

финансовый 

год 

1-й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель - Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации 

детей, отдыха и оздоровления детей в летний период. 

Задача 1 Обеспечить доступность и качество дошкольного образования в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования. 

 Расходы, связанные с финансовым 

обеспечением государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в части обеспечения 

деятельности административного и учебно-

  

 

475 

 

 

0700 

0701 

 

 

0110074080 

0110074080 

 

 

 

610 

610 

7847,0 

 

7847,0 

7847,0 

 

7847,0 

 

7847,0 

7847,0 

 

7847,0 

 

7847,0 

7847,0 

 

23541,0 

 

23541,0 

23541,0 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

административного и 

учебно-вспомогательного 

персонала 5 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных  

организаций  



вспомогательного персонала 

муниципальных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных 

организаций в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей» 

муниципальной программы «Развитие 

образования на территории Тюхтетского 

района» 

 Расходы, связанные с финансовым 

обеспечением государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

обеспечения деятельности 

административного и учебно-

вспомогательного персонала 

муниципальных общеобразовательных 

организаций в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей» 

муниципальной программы «Развитие 

образования на территории Тюхтетского 

района» 

  

 

475 

 

 

0700 

0702 

 

 

0110074090 

0110074090 

 

 

 

610 

610 

16365,4 

 

16365,4 

16365,4 

16365,4 

 

16365,4 

16365,4 

16365,4 

 

16365,4 

16365,4 

49096,2 

 

49096,2 

49096,2 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

административного и 

учебно-вспомогательного 

персонала 11 

общеобразовательных 

учреждений и 1 

учреждения 

дополнительного 

образования 

 Расходы, связанные с обеспечением 

выделения денежных средств на 

осуществление присмотра и ухода за 

детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения 

родителей, а также детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных 

  

 

475 

 

 

1000 

1003 

 

 

0110075540 

0110075540 

 

 

 

610 

610 

85,8 

 

85,8 

85,8 

85,8 

 

85,8 

85,8 

85,8 

 

85,8 

85,8 

257,4 

 

257,4 

257,4 

Будет осуществлен 

присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, 

оставшимися без 

попечения родителей, а 

также детьми с 

туберкулезной 



организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования, без взимания родительской 

платы в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования" муниципальной программы 

"Развитие образования на территории 

Тюхтетского района"   

 

интоксикацией, 

обучающимися в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования, без взимания 

родительской платы 

 Расходы, связанные с выплатой и доставкой 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях края, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы "Развитие 

образования на территории Тюхтетского 

района"   

 

  

 

475 

 

 

1000 

1004 

 

 

0110075560 

0110075560 

 

 

 

610 

610 

405,5 

 

405,5 

405,5 

405,5 

 

405,5 

405,5 

405,5 

 

405,5 

405,5 

1216,5 

 

1216,5 

1216,5 

Будут покрыты расходы,   

связанные с выплатой и 

доставкой компенсации 

части родительской платы 

за присмотр и уход за 

детьми в образовательных 

организациях края, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования 

 Расходы, связанные с финансовым 

обеспечением государственных гарантий 

прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных  организациях, за 

исключением  обеспечения деятельности 

административного и учебно-

вспомогательного персонала 

муниципальных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных 

организаций в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

  

 

475 

 

 

0700 

0702 

 

 

0110075640 

0110075640 

 

 

 

610 

610 

89351,2 

 

89351,2 

89351,2 

89351,2 

 

89351,2 

89351,2 

89351,2 

 

89351,2 

89351,2 

268053,6 

 

268053,6 

Финансовое обеспечение 

деятельности работников 

11 общеобразовательных 

учреждений (за 

исключением обеспечения 

деятельности 

административного и 

учебно-вспомогательного 

персонала) 



муниципальной программы "Развитие 

образования на территории Тюхтетского 

района" 

 Обеспечение питанием детей, обучающихся 

в муниципальных и частных 

образовательных организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные программы, без 

взимания платы в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы "Развитие 

образования на территории Тюхтетского 

района"   

 

  

 

475 

 

 

1000 

1003 

 

 

0110075660 

0110075660 

 

 

 

610 

610 

8279,8 

 

8279,8 

8279,8 

8279,8 

 

8279,8 

8279,8 

8279,8 

 

8279,8 

8279,8 

24839,4 

 

24839,4 

24839,4 

Обеспечены питанием 

дети, обучающиеся в 11 

общеобразовательных 

организациях без взимания 

родительской платы 

 Расходы, связанные с финансовым 

обеспечением государственных гарантий 

прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, за 

исключением  обеспечения деятельности 

административного и учебно-

вспомогательного персонала 

муниципальных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных 

организаций в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования" 

муниципальной программы "Развитие 

образования на территории Тюхтетского 

района" 

  

 

475 

 

 

0700 

0701 

 

 

0110075880 

0110075880 

 

 

 

610 

610 

18032,7 

 

18032,7 

18032,7 

18032,7 

 

18032,7 

18032,7 

18032,7 

 

18032,7 

18032,7 

54098,1 

 

54098,1 

54098,1 

Финансовое обеспечение 

деятельности работников 5 

образовательных 

учреждений, реализующих 

программу дошкольного 

образования  (за 

исключением обеспечения 

деятельности 

административного и 

учебно-вспомогательного 

персонала) 

 Обеспечение отдыха и оздоровления детей 

в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

  

 

475 

 

 

0700 

 

 

0110076490 

 

 

610 

1220,4 

 

1220,4 

1220,4 

 

1220,4 

1220,4 

 

1220,4 

3661,2 

 

3661,2 

Обеспечено отдыхом и 

оздоровлением около 300 

детей  



образования" муниципальной программы 

"Развитие образования на территории 

Тюхтетского района"   

 

0707 0110076490 

 

610 1220,4 1220,4 1220,4 3661,2 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы "Развитие 

образования на территории Тюхтетского 

района"   

  

 

475 

 

 

0700 

0701 

0702 

 

 

0110080610 

0110080610 

0110080610 

 

 

 

610 

610 

610 

54779,2 

 

54779,2 

17505,8 

37273,4 

47638,4 

 

47638,4 

14435,0 

33203,4 

47638,4 

 

47638,4 

14435,0 

33203,4 

150056,0 

 

150056,0 

46375,8 

103680,2 

Обеспечено 

функционирование 

(оказаны услуги) 11 

общеобразовательными и 5 

образовательными 

организациями района 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений по 

внешкольной работе с детьми в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы "Развитие 

образования на территории Тюхтетского 

района"   

 

  

 

475 

 

 

0700 

0703 

 

 

0110080620 

0110080620 

 

 

 

610 

610 

7263,0 

 

7263,0 

7263,0 

6904,0 

 

6904,0 

6904,0 

 

6904,0 

 

6904,0 

6904,0 

 

21071,0 

 

21071,0 

21071,0 

 

Обеспечено 

функционирование 

(оказаны услуги) 1 

учреждением по 

внешкольной работе с 

детьми 

 Создание безопасных и комфортных 

условий, соответствующих требованиям 

надзорных органов, в общеобразовательных 

учреждениях района в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования" 

муниципальной программы "Развитие 

образования на территории  Тюхтетского 

района"   

 

  

 

475 

 

 

0700 

0709 

 

 

0110087460 

0110087460 

 

 

 

610 

610 

1711,0 

 

1711,0 

1711,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 

 

0,0 

0,0 

1711,0 

 

1711,0 

1711,0 

Выполнение предписаний 

надзорных органов, 

создание комфортной и 

безопасной среды в 11 

общеобразовательных 

учреждениях, 5 

образовательных 

организациях, 

реализующих программы 

дошкольного образования, 

1 учреждении 

дополнительного 

образования 

 

 

 


